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ему вниманию предлагается очередная, 5-я часть каталога значков 
еской серии». В нее вошли значки, выпущенные в 2001 году и 
о ранее пропущенных знаков, в основном - нестандартные гербы. 
о трети всех выпущенных значков приходятся на самую популяр­
ю - гербы городов Российской империи. Нами выпущены практи­

все имеющиеся в нашем распоряжении проекты гербов. В архивах 
алось около сотни известных нам материалов, хотя вполне воз­
то их намного больше. 
продолжены практически все начатые ранее серии. За последний 

вилось несколько новых источников, в основном это книги по гер­
егеральдическим гербам Украины и современным гербам Латвии. 
ого информации удается получать посредством Интернета. 

выпущенных значков есть герб Каунаса. Он был утвержден в 
, и это единственный на сегодня герб, утвержденный в Литве в 

!Е�:�-{ный период. Чтобы не начинать отдельную подсерию для одного 
отнесен к современным гербам. 

году планируется начать выпуск современных гербов городов 
осле обретения независимости в Латвии активно начался про­

творчества. Как известно, в период между двумя мировыми 
все латвийские города и уезды получили свои гербы. В совре­

овиях все города, имевшие ранее гербы, сохранили их. Новые 
и разработаны только для вновь образованных городов. Таких 
шний день насчитывается около 30. К сожалению, автору не 
аты их утверждения. Заметим, что вместе с гербами города 
флаги. Есть также информация, что некоторые сельские насе­

кты также получают свои гербы. 
_::;-венно, будут продолжены и все остальные серии. В первую оче­

ере появления материалов, будут выпускаться гербы городов 
-а::::х::;.:::.(Ой- империи. Мы приложим все усилия, чтобы продолжить выпуск 

гербов. Современные гербы Белоруссии, Украины и Молдовы 
•�=-.. ,,,. •• ся выпускать сразу же, как только появляется достоверная

об их утверждении. 
ение хотелось бы выразить огромную благодарность Игорю 

ву, благодаря энтузиазму и огромной проделанной работе 
и продолжает выходить каталог и Сергею Григорьеву, кото­
очнить названия и территориальную принадлежность многих 
унктов, особенно по странам Балтии. 

) 43 ( 



Код Название Современное Наместничество Страна Административная Дата 
значка название (губерния) единица утвержден. 

1 2 3 4 5 6 7 

Титульнь1е гербы Российской империи (код подсерии 0102) 
2197 Московский Россия Московская обл. 16.12.1800 

Проекты гербов Российской империи (код nодсерии 0103) 
2198 Акмолинск Астана Акмолинская обл. Казахст. Акмолинская обл. 20.11.1868 
2199 Борисов Минская губ. Беларусь Минская обл. 19.05.1864 
2200 Докшица Докшицы Минская rvб. Беларусь Витебская обл. 26.10.1865 
2201 Иrvмен Червень Минская гvб. Беларусь Минская обл. 26.05.1864 
2202 Минск Минская губ. Беларусь Минская обл. 17.02.1859 
2203 Мозырь Минская rvб. Беларусь Гомельская обл. 22.04.1860 
2204 Несвиж Минская губ. Беларусь Минская обл. 03.11.1865 
2205 Ново грудок Минская rvб. Беларусь Гродненская обл. 26.04.1860 

t 
2206 Пинск Минская губ. Беларусь Брестская обл. 26.04.1860 
2207 Речица Минская rvб. Беларусь Гомельская обл. 12.04.1860 
2208 Слvцк Минская губ. Беларусь Минская обл. 10.05.1864 
2209 Алешки Цюрупинск Таврическая rvб. Украина Херсонская обл. 28.08.1875 
2210 Бео.nянск Таврическая rvб. Украина Запорожская обл. 07.03.1868 
2211 Евпатория Таврическая rvб. Украина Крым 15.02.1868 
2212 Мелитополь Таврическая губ. Украина Запорожская обл. 07.03.1868 
2213 Перекоп Таврическая губ. Украина Крым 14.03.1868 
2214 Симферополь Таврическая rvб. Украина Крым 05.05.1859 
2215 Тамань Таврическая губ. Россия Краснодарский край 31.07.1859 
2216 Феодосия Таврическая rvб. Украина Крым 04.11.1875 
2217 Ялта Таврическая губ. Украина Крым 14.03.1868 
2218 Архангельск Архангельская губ. Россия Архангельская обл. 17.06.1859 
2219 Кемь Архангельская губ. Россия Карелия 19.06.1859 
2220 Кола Архангельская губ. Россия Мурманская обл. 23.06.1859 
2221 Мезень Архангельская губ. Россия Архангельская обл. 03.07.1859 
2222 Онега Архангельская rvб. Россия Архангельская обл. 17.06.1859 
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2223 
2224 

2225 
2226 
2227 
2228 
2229 
2230 
2231 

_2232 
2233 
2234 
2235 
2236 

2237 
2238 
2239 
2240 
2241 
2242 

2243 

2244 

2245 

2246 

2247 
2248 

2249 

2250 
2251 
2252 

-- - � 

Пинега 
Шенкvрск 
Холмогоры 
Вятка Киров 
Глазов 
Елабуга 
Котельнич 
Малмыж 
Нолинск 
Орлов 
Сарапул 
Слободск Слободской 
Уожvм 
Царевосанчурск Санчурск 
Яранск 
Ачинск 
Енисейск 
Канск 
Минусинск 
Туруханск 
Каргополь 
Ладейное Поле 
Олонец 
Петрозаводск 
Повенец 
Пvдож 
Верхнеуральск 
Илецк Соль-Иле цк 
Оренбург 
Орск 

�· 

4 5 6 7 

Архангельская rvб. Россия Архангельская обл. 14.07.1859 
Архангельская губ. Россия Архангельская обл. 14.07.1859 
Архангельская губ. Россия Архангельская обл. 11.09.1859 
Вятская гvб. Россия Кировская обл. 16.01.1859 
Вятская губ. Россия Удмуртия 20.11.1859 
Вятская rvб. Россия Татарстан 03.11.1859 
Вятская гvб. Россия Кировская обл. 23.10.1859 
Вятская губ. Россия Кировская обл. 23.10.1859 
Вятская губ. Россия Кировская обл. 03.11.1859 
Вятская гvб. Россия Кировская обл. 06.11.1859 
Вятская губ. Россия Удмуртия 17.11.1859 
Вятская губ. Россия Кировская обл. 10.11.1859 
Вятская гvб. Россия Кировская обл. 06.11.1859 
Вятская rvб. Россия Кировская обл. 10.12.1863 

Вятская гvб. Россия Кировская обл. 10.11.1859 
Енисейская rvб. Россия Красноярский край 14.01.1864 
Енисейская гУ1 ,. Россия Красноярский край 14.01.1864 
Енисейская ry1 1. Россия Красноярский край 21.01.1864 
Енисейская rvi ,. Россия Красноярский край 21.01.1864 
Енисейская rvi>. Россия Красноярский край 21.01.1864 
Олонецкая губ. Россия Архангельская обл. 17.11.1864 
Олонецкая гvб. Россия Ленингоа.аская обл. 27.10.1864 
Олонецкая гvб. Россия Карелия 27.10.1864 
Олонецкая губ. Россия Карелия 10.03.1859 
Олонецкая гvб. Россия Карелия 17.11.1864 
Олонецкая губ. Россия Карелия 27.10.1864 
Оренбургская губ. Россия Челябинская обл. 01.12.1864 

Оренбургская rvб. Россия Оренбургская обл. 31.07.1875 
Оренбургская гvб. Россия Оренбургская обл. 24.11.1864 
Оренбургская rvб. Россия Оренбургская обл. 31.07.1875 
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2253 
2254 
2255 
2256 
2257 
2258 

2259 
2260 
2261 
2262 
2263 
2264 
2265 
2266 
2267 
2268 
2269 
2270 
2271 
2272 
2273 
2274 
2275 
2276 
2277 
2278 
2279 
2280 
2281 

2 3 

Троицк 
Челябинск 
Алапаевск 
Верхотvрье 
Далматов Дал матово 
Дедюхин В составе 

г. Березники 
Екатеринбург 
Ирбит 
Камышлов 
Красноуфимск 
Кунгур 
Обвинск Верх-Яэьва 
Оса 
Оханск 
Пермь 
Соликамск 
ЧeD.LlЫHb 

Шап.оинск 
Великие Луки 
Новоржев 
Опочка 
Остров 
Печоры 
Порхав 
Псков 
Торопец 
Холм 
Гатчина 
Гдов 

4 5 6 7 

Оренбургская гvб. Россия Челябинская обл. 28.06.1867 
Оренбургская губ. Россия Челябинская обл. 15.12.1864 
Пермская rvб. Россия Свердловская обл. 21.08.1862 
Пермская губ. Россия Свердловская обл. 24.07.1862 
Пермская rvб. Россия Курганская обл. 28.08.1862 
Пермская губ. Россия Пермская обл. 07.12.1867 

Пермская rvб. Россия Свердловская обл. 31.07.1862 
Пермская rvб. Россия Свердловская обл. 24.07.1862 
Пермская гvб. Россия Свердловская обл. 31.07.1862 
Пермская rvб. Россия Свердловская обл. 07.08.1862 
Пермская rvб. Россия Пермская обл. 04.09.1862 
Пермская губ. Россия Пермская обл. 04.09.1862 
Пермская гvб. Россия Пермская обл. 07.08.1862 
Пермская гvб. Россия Пермская обл. 28.08.1862 
Пермская гvб. Россия Пермская обл. 27.03.1859 
Пермская губ. Россия Пермская обл. 14.08.1862 
Пермская rvб. Россия Пермская обл. 14.08.1862 
Пермская гvб. Россия Курганская обл. 21.08.1862 
Псковская губ. Россия Псковская обл. 1861 
Псковская rvб. Россия Псковская обл. 1861 
Псковская гvб. Россия Псковская обл. 12.09.1861 
Псковская гvб. Россия Псковская обл. 12.09.1861 
Псковская гvб. Россия Псковская обл. 03.10.1861 
Псковская гvб. Россия Псковская обл. 19.09.1861 
Псковская гvб. Россия Псковская обл. 03.04.1859 
Псковская губ. Россия Тверская обл. 19.09.1861 
Псковская гvб. Россия Новгородская обл. 03.10.1861 
С.-Петербургская Россия Ленинrрадская обл. 02.11.1882 
С.-Петербургская Россия Псковская обл. 08.05.1859 
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2282 

2283 

2284 

2285 

2286 

2287 

2288 

2289 

2290 

2291 

2292 

2293 

2294 

2295 

2296 

2297 

2298 

2999 

2300 

2301 

2302 

2303 

2304 

2305 

2306 

2307 

2 3 

Кронштадт 
Луга 
Нарва 
Новая Ладога 
Ораниенбаум Ломоносов 
Павловск 
Петергоф Петродворец 
Царское Село Пушкин 
Царское Село Пушкин 
Ямбург Кингисепп 
Варшавская губ. 
Варшавская губ. 
Варшавская губ. 
Селенгинск 
Нерчинск 
Верхнеvпинск Улан-Удэ 
Владимир- Владимир-
Волынск Волынский 
дvбно 
Житомир 
Заславль Изяслав 
Ковель 
Луцк 
Новоград- Новоград-
Волынск Волынский 
Овруч 
Острог 
Ровно 

4 5 6 7 

С. -Петербургская Россия Ленинrрадская обл. 09.05.1859 

С. -Петербургская Россия Ленинградская обл. 12.05.1859 

С .-Петербургская Эстония 22.05.1859 

С.-Петербургская Россия Ленинrрадская обл. 26.05.1859 

С.-Петербургская Россия Ленинrрадская обл. 22.05.1859 

С.-Петербургская Россия Ленинrрадская обл. 26.05.1859 

С .-Петербургская Россия Ленингоап.ская обл. 12.05.1859 

С.-Петербургская Россия Ленинrрадская обл. 19.05.1859 

С. -Петербургская Россия Ленинградская обл. 02.11.1882 

С.-Петербургская Россия Ленинrрадская обл. 12.05.1859 

Польша 
Польша 09.11.1867 

Польша 08.11.1873 

Забайкальская обл. Россия Бурятия 06.1872 

Забайкальская обл. Россия Читинская обл. 06.1872 

Забайкальская обл. Россия БУDЯТИЯ 06.1872 

Волынская rуб. Украина Волынская обл. 01.03.1860 

Волынская губ, Украина Ровенская обл. 26.02.1860 

Волынская губ, Украина Житомирская обл. 19.11.1863 

Волынская гvб. Украина Хмельницкая обл. 16.06.1859 

Волынская губ. Украина Волынская обл. 19.11.1863 

Волынская губ. Украина Волынская обл. 23.02.1860 

Волынская губ. Украина Житомирская обл. 03.07.1859 

Волынская гvб. Украина Житомирская обл. 26.06.1859 

Волынская губ. Украина Ровенская обл. 26.06.1859 

Волынская губ. Украина Ровенская обл. 30.06.1859 



Код Название Современное Название на Административная Дата 
Значка название русском языке единица утвержден. 

1 2 3 4 5 6 

Гербы населенных пунктов Украины раннеrе :>альдическоrо периода (код подсерии - 0201) 
2308 Багачка Великая Багачка Багачка Полтавская 1777 
2309 Батурин Батvрин Черниговская 1717 

2310 Береэань Береэань Киевская 1771 
2311 Берестечко Берестечко Волынская 1743 

2312 Нове Мiсто Новое Миста Львовская 
2313 Отинiя Отыния Ивано-Франковская 1753 
2314 Печенiжин Печенежин Ивано-Франковская 1766 
2315 Пiдволочиськ Подволочиск Тернопольская 1881 
2316 Пiдкамiнь Подкамень Львовская 1526 

� 
2317 Поморяни Поморяны Львовская 1684 
2318 Рожнятiв Рожнятов Ивано-Франковская 
2319 Рvпки Рvпки Львовская 1646 
2320 Сасiв Сасов Львовская 1615 
2321 Скала-Подiльска Скала-Подольская Тернопольская 1443 
2322 Сможе Сможе Львовская 1760 
2323 Соколiв Великие Дедvшичи Соколов Львовская 1511 
2324 Соколiвка Соколовка Львовская 
2325 Солотвин Солотвин Ивано-Франковская 1626 
2326 Станiспавчик Станиспавчик Львовская 
2327 Стоянiв Стоянов Львовская 1550 
2328 Стрiлища Новые Стрелища Стрелища Львовская 1513 
2329 Струсiв Струсов Тернопольская 
2330 Сvдова Вишня Сvповая Вишня Львовская 
2331 Сvхостав Яблонов Сvхостав Тернопольская 1553 
2332 Тартакiв Тартаков Львовская 09.07.1686 
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2333 
2334 
2335 
2336 

2337 

2338 
2339 

2340 
2341 
2342 

2343 
2344 
2345 
2346 
2347 
2348 
2349 
2350 
2351 
2352 
2353 
2354 
2355 
2356 

2 3 4 5 6 

Товсте Толстое Тернопольская 1701 
Турка Турка Львовская 1730 
Угнiв Угнев Львовская 1462 
Язловець Яблоновка Язловец Тернопольская 1723 

Гербы населенных пунктов Украины периода АвстРо-Венгрии и Польши (код подсерии - 0202) 
Бiлобожниця Белобожница Тернопольская 27.08.1909 

Гербы областей Украины (код подсерии - 0205) 
Республика Крым Республика Крым 24.09.1992 
Кiровоградська Кировоградская 29.07.1998 
область область 
Харкiвська область Харьковская обл. 11.05.1999 
Черкаська область Черкасская обл. 29.01.1998 
Черниговська область Черниговская обл. 11.07.2000 

Современные гербы населенных пунктов Украины (код подсерии - 0206) 
Баришiвка Барышевка Киевская 21.04.1998 
Беодичiв Бердичев Житомирская 22.12.1998 
Береэне Беоезне Ровенская 
Броварський район Броварский р-он Киевская 20.10.1998 
Велика Димерка Великая дымерка Киевская 21.09.1998 
Вишгород Вышгород Киевская 03.03.1996 
Влап.имирець Владимирец Ровенская 1997 
Гоолiвка Горловка Донецкая 27.08.1999 
Городок Городок Ровенская 17.07.1998 
Дебальцево Дебальцево Донецкая 25.02.1998 
Днiпродэержинськ Днепродзержинск Днепропетровская 25.12.1998 
дvбоовиuя дvбровица Ровенская 1997 
Квасилiв Квасилов Ровенская 31.07.1997 
Киселiв Киселев Черновицкая 26.08.1998 



1 2 з 4 5 6 
2357 Кiровоград Кировоград Кировогоадская 28.02.1996 
2358 Кривий Pir Кривой Рог Днепропетровская 20.05.1998 
2359 Кузьмин Кузьмин Хмельницкая 17.11.1998 
2360 Куликiв Куликов Львовская 26.03.1999 
2361 Луцк Луцк Волынская 04.02.1998 
2362 Любар Любар Житомирская 02.08.2000 
2363 Макеевка Макеевка Донецкая 20.04.2000 
2364 Мiнський район Минский район Киев 29.02.2000 
2365 Незвисько Неэвиско Ивано-Франковская 16.07.1998 
2366 Нововолинськ Нововолынск Волынская 
2367 Одеса Одесса Одесская 29.06.1999 
2368 Олевськ Олевск Житомирская 31.07.2001 
2369 Олександоия Александоия Ровенская 15.05.1998 

� 2370 Плюшки Плюшки Хмельницкая 29.11.2000 
2371 Попасна Попасная Луганская 20.08.1998 
2372 Садове Садовое Хмельницкая 26.11.2000 
2373 Слов'янський район Славянский р-он Донецкая 23.12.1998 
2374 Тисмениця Тысменица Ивано-Фоанковская 1992 
2375 Южноукраiнськ Южноукраинск Николаевская 19.04.2000 

Гербы населенных пунктов Эстонии межвоенного периода (код подсерии - 0502' 
2376 Antsla Антсла 13.05.1938 
2377 Elva Элва 21.10.1938 
2378 Elva Элва 06.1939 
2379 JoQeva йыгева 13.05.1938 
2380 Kallaste Калласте 13.05.1938 
2381 Kardla Кярдла 27.10.1938 
2382 Keila Кейла 19.09.1938 
2383 Keila Кейла 13.06.1939 



-

1 2 3 4 5 6 

2384 Кilingi-Nomme Килинги-Нымме 06.1939 
2385 Kilingi-Nomme Килинги-Нымме 17.12.1938 
2386 Kunda Кунда 1940 
2387 Moisakula Мыйзакюла 1938 
2388 Mustla Мvстла 09.1938 
2389 Mustvee Мvствеэ 09.1938 
2390 Nomme Нымме 22.03.1938 
2391 Otepaa Отепя 06.1939 
2392 Petseri Печоры Петсери 22.12.1937 
2393 Poltsamaa Пылтсамаа 24.04.1934 
2394 Poltsamaa Пылтсамаа 1934 
2395 Sindi Синди 20.05.1938 
2396 Suure-Jaani Сууре-Яани 13.05.1938 

� 2397 Тара Тапа 30.12.1937 
2398 Turi Тюри 1940 

Совоеменнь�е гербь1 населенных пунктов Эстонии (код подсерии - 0503) 
2399 Joelahtme йоэлахтме 05.05.1992 
2400 Keila Кейла 11.04.1997 
2401 Kernu Керну 19.05.1997 
2402 Kiili Кийли 29.03.1994 
2403 Kose Козе 07.02.1997 
2404 Koue Коvэ 18.12.1995 
2405 Kuusalu Kvvcaлv 03.08.1998 
2406 Loksa Локса 28.01.1997 
2407 Nissi Нисси 21.11.1994 
2408 Padise Падизе 20.05.1992 
2409 Raasiku Раазику 24.01.1996 
2410 Rae Раз 05.05.1992 
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2411 
2412 
2413 

2414 

2415 
2416 
2417 
2418 
2419 
2420 

2421 

2422 

2423 
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2425 

2426 

2427 

2428 

2429 

2430 
2431 

2432 
2433 
2434 

2435 

2436 
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Saku Саку 
Vasalemma Вазалемма 
Viimsi Виймси 

Гербы населенных пунктов Литвы советского периода (код подсерии - 0601) 
Anycsciai Аникщяй 
BetvQala Бетигала 
Druskininkai Дрvскининкай 
Giedraiciai Гедоайчяй 
IQnalina Игналина 
Joniskis Ионишкис 
Kaisiadorvs Кайшяпорис 
Kalvaria Калвария 
Kaunas Каvнас 
Klaipeda Клайпеда 
Kriukai Крюкай 
Kupiskis Купишкис 
Mazeikiai Мажейкяй 
Silale Шилале 
Silute Шилvте 
Utena Утена 

Современные гербы населенных пvнктов Литвы (код подсерии - 0603) 
Alytus Алитvс 
Anvcsciai Аникщяй 
BaЬtai Бабтай 
Baisoaala Байсогала 
Birstonas Бирштонас 
Birzai Биржай 
Eisiskes Эйшишкес 

6 

30.04.1993 
05.05.1992 
21.06.1994 

1970 
25.10.1989 

1969 
06.09.1989 

1970 
17.04.1991 

1969 
17.04.1991 

1969 
1969 

17.04.1991 
1970 
1970 
1970 
1970 
1969 

11.12.1995 
04.11.1992 
23.05.1994 
06.05.1992 
21.08.1995 
06.11.1997 
09.12.1997 
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2437 Elektrenai Электренай 
2438 Gargzdai Гаргждай 
2439 Garliava Гарлява 
2440 Griqiskes Григишкес 
2441 Jonava Ионава 
2442 Kaunas Каунас 
2443 Kaunas Каунас 
2444 Kazlu Ruda Казлу-Рvп.а 
2445 Klovainiai Кловайняй 
2446 Kraziai Кряжай 
2447 Virbalis Вирбалис 
2448 Zasliai Жасляй 

Современные гербы населенных пунктов Молдовы (код подсерии - 0703) 
2449 Floresti Флорешть 
2450 Hincesti До 1991 - Котовск Хынчешть 
2451 Otaci Атаки Отачь 
2452 Singerei До 1991 - Лазовск Сынжерей 
2453 Varnita Варница 

Современные гербы уездов Молдовь1 (код подсе рии - 0704) 
2454 Judetul Balti Уезn Бэлць 
2455 Judetul Cahul Уезn Кахvл 
2456 Judetul Chisinau Уезn Кишинэу 
2457 Judetul Lapusna Уезn Лэпvшна 
2458 Judetul Ungheni Уезn Унгень 

Современные гербы населенных пунктов Белоруссии (код подсерии - 0803) 
2459 Салiгорск Соли горек Минская 

-
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10.11.1999 
02.12.1997 
01.12.1994 
10.12.1996 
18.10.1996 
30.06.1993 
11.10.1935 
23.04.1996 
19.03.1997 
04.03.1993 
12.06.1993 
17.06.1992 

24.08.2001 
20.10.2000 
04.12.2001 
20.04.2001 

2001 

2000 
2000 
2000 
2000 
2000 

21.05.1998 
Раннегеральдические гербы населенных пунктов Российской Федерации {код подсерии - 0901) 

2460 Белый Тверская 02.05.1625 
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2461 Велиж Смоленская 20.03.1585 
2462 Дорогобvж Смоленская 28.05.1625 
2463 Красный Смоленская 06.05.1625 
2464 Мглин Брянская 27.01.1626 
2465 Невель Псковская 23.01.1623 
2466 Рославль Смоленская 24.01.1623 
2467 Себеж Псковская 22.01.1623 
2468 Смоленск Смоленская 04.11.1611 
2469 Стародvб Брянская 27.05.1625 

Гербы цинутов Румынии (код подсерии - 1001) 
2470 Tinutul Bucegi Uинvт Бvчеж 10.02.1939 
2471 Tinutul Marii Цинут Мэрий 10.02.1939 

Гербы уездов Румынии (код подсерии - 1002) 

� 2472 Jud. Arges Уезд Арджешь Цинут Бучеж 06.10.1928 
2473 Jud. Brasov Уезд Брашов Uинvт Бучеж 06.10.1928 
2474 Jud. Buzau Уезд Бvзэv Цинvт Бучеж 06.10.1928 
2475 Jud. Caliacra Уезд Калиакра Цинvт Мэрий 06.10.1928 
2476 Jud. Constanta Уезд Констанца Uинут Мэрий 06.10.1928 
2477 Jud. Dambovita Уезд Дымбовица Uинут Бучеж 06.10.1928 
2478 Jud. Durustor Уезд дVРVСТОР L инvт Мэрий 06.10.1928 
2479 Jud. lalomita Уезд Яломица L инvт Мэрий 06.10.1928 
2480 Jud. llfov Уезд Илфов Lинут Бучеж 06.10.1928 
2481 Jud.Muscel Уезп Мvсчел Uинvт Бучеж 06.10.1928 
2482 Jud. Prahova Уезд Прахова L инvт Бvчеж 06.10.1928 
2483 Jud. Romanati Уезп Романаць L инут Олт 06.10.1928 
2484 Jud. Teleorman Уезд Телеорман L инут Бучеж 06.10.1928 
2485 Jud. Trei Scaune Уезд Трей Скаvне Цинvт Бучеж 06.10.1928 
2486 Jud. Valcea Уезд Вылчеа Uинvт Олт 06.10.1928 
2487 Jud. Vlasca Уезд Влашка Цинут Бvчеж 06.10.1928 
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Гербы населенных пунктов Р!fмынии (код подсерии - 1003) 
Alexandria Александрия Уезд Телеорман 21.08.1930 
Bals Бале Уеад Романаць 09.03.1934 
Baile Covora Бэиле Ковора Уезn. Вылчеа 09.03.1934 
Balcic Балчик (Болгария) Балчик Уезn. Калиакра 21.08.1930 
Bazargic Добрич (Болгария) Базаржик Уезд Калиакра 25.07.1934 
Brasov Брашов Уеэ.а Брашов 02.08.1930 
Bucuresti Бvкvрешть Уезд Илd>ов 20.07.1933 
Buzau Бvзэv Уезn. Бvзэv 08.08.1931 
Campina Кымпина Уезд Прахова 09.03.1934 
Caracal Каракал Уезд Романаць 21.08.1930 
Carmen Svlva Еd>орие-Сvд Кармен Силва Уезд Констанца 09.03.1934 
Cavarna Каварна (Болгария) Каварна Уеад Калиакра 20.07.1933 
Cernavoda Черна вода Уезд Констанца 05.04.1932 
Campulung Кымпvлvнг Уезд Мусчел 21.08.1930 
CoraЬia Корабиа Уезд Романаць 05.04.1932 
Curtea de Arges Кvртя де Ао11Жешь Уезn. Ао11Жешь 09.03.1934 
Dragaseni доэгvшень Уеад Вылчеа 01.10.1932 
Eforie Ефорие-Ноод Ефорие Уезn. Констанца 17.11.1932 
Filipesti de Tirg Филипешrь де Тырг Уеад Прахова 09.03.1934 
Gaesti Гэешть Уеад Дымбовица 05.04.1932 
Giurgiu джИDдЖИV Уезn. Влашка 08.08.1931 
Harsova Хыршова Уезn. Констанца 20.07.1933 
Oltenita Олтеница Уезn. Мvсчел 02.08.1930 
Ostrov Остров Уезn. дvоvстор 20.07.1933 
Pitesti Питешть Уезn. Ао11Жешь 21.08.1930 
Ploiesti Плоешть Уеад Прахова 02.08.1930 
Predeal Предял Уезn. Прахова 17.11.1936 
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2515 
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2517 
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2535 
2536 
2537 
2538 

2539 
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Pucioasa 
Ramnicu Valcea 
Rosiori de Vede 
Sfintu Gheoгghe 
Sinaia 
Slanic 
Slatina 
Slobozia 
Taп:ioviste 
Targu Secuesc 
Techerghiol 
Turnu Maqurele 
Turtucaia 
Valeni de Munte 
Vaslui 
Vulcan 
Urlati 
Zimnicea 

Москва -850 
Москва - 850 
Yd>a-540 
Челябинск (Нумифал) 
Вербилки 
Санкт-Петербург 
(бюро путешествий) 
Дмитров (бюро пvтеш.) 

з 4 5 6 

Пvчиоаса Уезп Дымбовица 09.03.1934 
Рымникv Вылчеа Уезд Вылчеа 08.08.1931 
Рошиорь де Веде Уезд Телеорман 20.07.1933 
СФынтv Георге Уезп Трей Скауне 08.08.1931 
Синая Уезд Прахова 05.04.1932 
Слэник Уезд Прахова 05.04.1932 
Слатина Уезд Олт 21.08.1930 
Слобозия Уезд Яломица 01.10.1932 
Тырговиште Уезд Дымбовица 21.08.1930 
Тыргу Секуеск Уезд Трей Скаvне 03.12.1934 
Текергиол Уезд Констанца 05.04.1932 
Т vpнv Mvrvpeлe Уезд Телеорман 08.08.1931 

Туrракан (Болгария) Туртvкая Уезп Дурустоо 5.04.1932 
Вэлень де Мvнте Уеэд Прахова 20.07.1933 
Васлуй Уезд Васлvй 08.08.1931 
Вулкан Уезд Брашов 17.11.1936 
Урлаць Уезд Прахова 01.10.1932 
Зимничя Уезд Телеорман 20.07.1933 

Нестандартные гербы (код подсерии - 1101) 
20.12.1781 
16.03.1883 

Башкортостан 14.02.1991 

Челябинская обл. 08.06.1782 
Московская обл. 25.04.1989 

07.05.1780 

Московская обл. 20.12.1781 
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Указатель к каталогу значков 

Кишиневского экспериментально-механического завода. 

Часть 5: 2001 год. 

Название Код Т ерриториальнаsi Дата 
топонима значка принадлежность утвержден. 

1 2 3 4 

Alexandria 2488 Румыния 21.08.1930 

Antsla 2376 Эстония 13.05.1938 

Aлycsciai 2414 Литва 1970 

Anycsciai 2431 Литва 04.11.1992 

3ablai 2432 Литва 23.05.1994 

3aile Covora 2490 Румыния 09.03.1934 

Baisogala 2433 Литва 06.05.1992 

Зalcic 2491 Румыния 21.08.1930 

Зals 2489 Румыния 09.03.1934 

ЗazarQic 2492 Румыния 25.07.1934 

ЗetyQala 2415 Литва 25.10.1989 

Зirstonas 2434 Литва 21.08.1995 

Зirzai 2435 Литва 06.11.1997 

Зrasov 2493 Румыния 02.08.1930 

Зucuresti 2494 Румыния 20.07.1933 

Зuzau 2495 Румыния 08.08.1931 

:ampina 2496 Румыния 09.03.1934 

..,ampulunQ 2501 Румыния 21.08.1930 

:aracal 2497 Румыния 21.08.1930 

:armen Sylva 2498 Румыния 09.03.1934 

.Javarna 2499 Румыния 20.07.1933 

....,.emavoda 2500 Румыния 05.04.1932 

...,orabla 2502 Румыния 05.04.1932 

:urtea de Arqes 2503 Румыния 09.03.1934 

__.,raqaseni 2504 Румыния 01.10.1932 

_,ruskininkai 2416 Литва 1969 

=forie 2505 Румыния 17.11.1932 

1 3siskes 2436 Литва 09.12.1997 

=lektrenai 2437 Литва 10.11.1999 

=.va 2377 Эстония 21.10.1938 

= va 2378 Эстония 06.1939 

=- lipesti de Tirg 2506 Рvмыния 09.03.1934 

=- oresti 2449 Молдова 24.08.2001 

..::aesti 2507 Румыния 05.04.1932 

) 57 { 
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Garazdai 2438 Литва 02.12.1997 
Garliava 2439 Литва 01.12.1994 
Giedraiciai 2417 Литва 06.09.1989 
Giurgiu 2508 Румыния 08.08.1931 
Griaiskes 2440 Литва 10.12.1996 
Harsova 2509 Румыния 20.07.1933 
Hincesti 2450 Молдова 20.10.2000 
lanalina 2418 Литва 1970 
Joelahtme 2399 Эстония 05.05.1992 
Jogeva 2379 Эстония 13.05.1938 
Jonava 2441 Литва 18.10.1996 
Joniskis 2419 Литва 17.04.1991 
Jud. Arges 2472 Румыния 06.10.1928 
Jud. Brasov 2473 Румыния 06.10.1928 
Jud.Buzau 2474 Румыния 06.10.1928 
Jud. Caliacra 2475 Румыния 06.10.1928 
Jud. Constanta 2476 Румыния 06.10.1928 
Jud. Dambovita 2477 Румыния 06.10.1928 
Jud. Durustor 2478 Румыния 06.10.1928 
Jud. lalomita 2479 Румыния 06.10.1928 
Jud. llfov 2480 Румыния 06.10.1928 
Jud. Prahova 2482 Румыния 06.10.1928 
Jud. Romanati 2483 Румыния 06.10.1928 
Jud. Teleorman 2484 Румыния 06.10.1928 
Jud. Trei Scaune 2485 Румыния 06.10.1928 
Jud. Valcea 2486 Румыния 06.10.1928 
Jud. Vlasca 2487 Румыния 06.10.1928 
Jud.Muscel 2481 Румыния 06.10.1928 
Judetul Balti 2454 Молдова 2000 
Judetul Cahul 2455 Молдова 2000 
Judetul Chisinau 2456 Молдова 2000 
Judetul Lapusna 2457 Молдова 2000 
Judetul Ungheni 2458 Молдова 2000 
Kaisiadorvs 2420 Литва 1969 
Kallaste 2380 Эстония 13.05.1938 
Kalvaria 2421 Литва 17.04.1991 
Kardla 2381 Эстония 27.10.1938 
Kaunas 2422 Литва 1969 
Kaunas 2442 Литва 30.06.1993 
Kaunas 2443 Литва 11.10.1935 
Kazlu Ruda 2444 Литва 23.04.1996 
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Keila 2382 Эстония 19.09.1938 
Keila 2383 Эстония 13.06.1939 
Keila 2400 Эстония 11.04.1997 
Kemu 2401 Эстония 19.05.1997 
Кiili 2402 Эстония 29.03.1994 
КilinQi-Nomme 2384 Эстония 06.1939 
Kilingi-Nomme 2385 Эстония 17.12.1938 
Klaipeda 2423 Литва 1969 
Klovainiai 2445 Литва 19.03.1997 
Kose 2403 Эстония 07.02.1997 
Koue 2404 Эстония 18.12.1995 
Kraziai 2446 Литва 04.03.1993 
Kriukai 2424 Литва 17.04.1991 
Kunda 2386 Эстония 1940 

Kupiskis 2425 Литва 1970 
Kuusalu 2405 Эстония 03.08.1998 
Loksa 2406 Эстония 28.01.1997 
Mazeikiai 2426 Литва 1970 
Moisakula 2387 Эстония 1938 
Mustla 2388 Эстония 09.1938 
Mustvee 2389 Эстония 09.1938 
Nissi 2407 Эстония 21.11.1994 
Nomme 2390 Эстония 22.03.1938 
Oltenita 2510 Рvмыния 02.08.1930 
Ostrov 2511 Рvмыния 20.07.1933 
Otaci 2451 Молдова 04.12.2001 
Otepaa 2391 Эстония 06.1939 
Padise 2408 Эстония 20.05.1992 
Petseri 2392 Эстония 22.12.1937 
Pitesti 2512 Румыния 21.08.1930 
Ploiesti 2513 Румыния 02.08.1930 
Poltsamaa 2393 Эстония 24.04.1934 

Poltsamaa 2394 Эстония 1934 

Predeal 2514 Румыния 17.11.1936 
Pucioasa 2515 Румыния 09.03.1934 
Raasiku 2409 Эстония 24.01.1996 
Rae 2410 Эстония 05.05.1992 
Ramnicu Valcea 2516 Румыния 08.08.1931 
Rosiori de Vede 2517 Румыния 20.07.1933 
Saku 2411 Эстония 30.04.1993 
Sfintu GheorQhe 2518 Румыния 08.08.1931 
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Silale 2427 Литва 1970 
Silute 2428 Литва 1970 
Sinaia 2519 Румыния 05.04.1932 
Sindi 2395 Эстония 20.05.1938 
Singerei 2452 Молдова 20.04.2001 
Slanic 2520 Румыния 05.04.1932 
Slatina 2521 Румыния 21.08.1930 
SloЬozia 2522 Румыния 01.10.1932 
Suure-Jaani 2396 Эстония 13.05.1938 
Тара 2397 Эстония 30.12.1937 
Targoviste 2523 Румыния 21.08.1930 
Т argu Secuesc 2524 Румыния 03.12.1934 
Т echerghiol 2525 Румыния 05.04.1932 
Tinutul Buceai 2470 Румыния 10.02.1939 
Тinutul Marii 2471 Румыния 10.02.1939 
Turi 2398 Эстония 1940 
Turnu Magurele 2526 Румыния 08.08.1931 
Turtucaia 2527 Румыния 5.04.1932 
Urlati 2531 Румыния 01.10.1932 
Utena 2429 Литва 1969 
Valeni de Munte 2528 Румыния 20.07.1933 
Varnita 2453 Молдова 2001 
Vasalemma 2412 Эстония 05.05.1992 
Vaslui 2529 Румыния 08.08.1931 
Viimsi 2413 Эстония 21.06.1994 
VirЬalis 2447 Литва 12.06.1993 
Vulcan 2530 Румыния 17.11.1936 
Zasliai 2448 Литва 17.06.1992 
Zimnicea 2532 Румыния 20.07.1933 
Alvtus 2430 Литва 11.12.1995 
Акмолинск 2198 Акмолинская обл. 20.11.1868 
Алапаевск 2255 Свердловская обл. 21.08.1862 
Алешки 2209 Херсонская обл. 28.08.1875 
Архангельск 2218 Архангельская обл. 17.06.1859 
Ачинск 2238 Красноярский край 14.01.1864 
Бiлобожниця 2337 Тернопольская 27.08.1909 
Багачка 2308 Полтавская 1777 

Баришiвка 2343 Киевская 21.04.1998 
Батурин 2309 Черниговская 1717 
Белый 2460 Тверская 02.05.1625 
Беодичiв 2344 Житомирская 22.12.1998 
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Бердянск 2210 Запорожская обл. 07.03.1868 
Березань 2310 Киевская 1771 
Березне 2345 Ровенская 
Берестечко 2311 Волынская 1743 
Борисов 2199 Минская обл. 19.05.1864 
Броварський район 2346 Киевская 20.10.1998 
Варшавская губ. 2292 Польша 
Варшавская губ. 2293 Польша 09.11.1867 
Варшавская губ. 2294 Польша 08.11.1873 
Велиж 2461 Смоленская 20.03.1585 
Велика Димерка 2347 Киевская 21.09.1998 
Великие Луки 2271 Псковская обл. 1861 
Вербилки 2537 Московская обл. 25.04.1989 
Верхнеv.nинск 2297 Бурятия 06.1872 
Верхнеуральск 2249 Челябинская обл. 01.12.1864 
Верхотурье 2256 Свершювская обл. 24.07.1862 
Вишгород 2348 Киевская 03.03.1996 
Владимир-Волынск 2298 Волынская обл. 01.03.1860 
Владимирець 2349 Ровенская 1997 
Вятка 2226 Кировская обл. 16.01.1859 
Гатчина 2280 Ленингоадская обл. 02.11.1882 
Гдов 2281 Псковская обл. 08.05.1859 
Глазов 2227 Удмуртия 20.11.1859 
Горлiвка 2350 Донецкая 27.08.1999 
Городок 2351 Ровенская 17.07.1998 
Далматов 2257 Курганская обл. 28.08.1862 
Дебальцево 2352 Донецкая 25.02.1998 

едюхин 2258 Пермская обл. 07.12.1867 

1 митров (бюро путеш.) 2539 Московская обл. 20.12.1781 

1 нiпродэержинськ 2353 Днепропетровская 25.12.1998 

1 окшица 2200 Витебская обл. 26.10.1865 
Дорогобуж 2462 Смоленская 28.05.1625 
дvбно 2999 Ровенская обл. 26.02.1860 
Пvбровиця 2354 Ровенская 1997 
Евпатория 2211 Крым 15.02.1868 
Екатеринбург 2259 Свердловская обл. 31.07.1862 
Елабуга 2228 Татарстан 03.11.1859 
Енисейск 2239 Красноярский край 14.01.1864 
Житомир 2300 Житомирская обл. 19.11.1863 
Заславль 2301 Хмельницкая обл. 16.06.1859 
Игvмен 2201 Минская обл. 26.05.1864 
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Илецк 2250 Оренбургская обл. 31.07.1875 
Ирбит 2260 Свеопловская обл. 24.07.1862 
Кiровогоаа 2357 Кировоrрадская 28.02.1996 
Кiровогоааська область 2339 Украина _ 29.07.1998 
Камышлов 2261 Свердловская обл. 31.07.1862 
Канск 2240 Краснояоский край 21.01.1864 
Каргополь 2243 Архангельская обл. 17.11.1864 

1Квасилiв 2355 Ровенская 31.07.1997 
Кемь 2219 Каоелия 19.06.1859 
Киселiв 2356 Черновицкая 26.08.1998 
Ковель. 2302 Волынская обл. 19.11.1863 
Кола 2220 Мурманская обл. 23.06.1859 
Котельнич 2229 Кировская обл. 23.10.1859 
КрасноvФимск 2262 Свердловская обл. 07.08.1862 
Красный 2463 Смоленская 06.05.1625 
Кривий Pir 2358 ДнепроnеТРовская 20.05.1998 
Кронштадт 2282 Ленинrрадская обл. 09.05.1859 
Кузьмин 2359 Хмельниuкая 17.11.1998 
Куликiв 2360 Львовская 26.03.1999 
КунгvР 2263 Пермская обл. 04.09.1862 
Лодейное Поле 2244 Ленинrрадская обл. 27.10.1864 
Луга 2283 Ленингоапская обл. 12.05.1859 
Лvцк 2303 Волынская обл. 23.02.1860 
Луцк 2361 Волынская 04.02.1998 
Любар 2362 Житомиоская 02.08.2000 
Мiнський район 2364 Киев 29.02.2000 
Макеевка 2363 Донецкая 20.04.2000 
Малмыж 2230 Кировская обл. 23.10.1859 
Мглин 2464 Брянская 27.01.1626 
Мезень 2221 Архангельская обл. 03.07.1859 
Мелитополь 2212 Запорожская обл. 07.03.1868 
Минск 2202 Минская обл. 17.02.1859 
Минусинск 2241 Красноярский край 21.01.1864 
Мозырь 2203 Гомельская обл. 22.04.1860 
Москва - 850 2534 Россия 16.03.1883 
Москва -850 2533 Россия 20.12.1781 
Московский 2197 Московская обл. 16.12.1800 
Нарва 2284 Эстония 22.05.1859 
Невель 2465 Псковская 23.01.1623 1 

Незвисько 2365 И вано-Франковская 16.07.1998 
Нерчинск 2296 Читинская обл. 06.1872 
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Несвиж 2204 Минская обл. 03.11.1865 

Новая Ладога 2285 Ленингоадская обл. 26.05.1859 

Нове Мiсто 2312 Львовская 
Нововолинськ 2366 Волынская 
Новогоад-Волынск 2304 Житомиоская обл. 03.07.1859 

Новогрудок 2205 Гродненская обл. 26.04.1860 

Новоржев 2272 Псковская обл. 1861 

Нолинск 2231 Кировская обл. 03.11.1859 

Обвинск 2264 Пермская обл. 04.09.1862 

Оврvч 2305 Житомирская обл. 26.06.1859 

Одеса 2367 Одесская 29.06.1999 

Олевськ 2368 Житомирская 31.07.2001 

Олександоия 2369 Ровенская 15.05.1998 

Олонец 2245 Карелия 27.10.1864 

Онега 2222 Архангельская обл. 17.06.1859 

Опочка 2273 Псковская обл. 12.09.1861 

Ораниенбаум 2286 Ленингоадская обл. 22.05.1859 

Оренбург 2251 Оренбургская обл. 24.11.1864 

Орлов 2232 Кировская обл. 06.11.1859 

Орск 2252 Оренбургская обл. 31.07.1875 

Оса 2265 Пермская обл. 07.08.1862 

Остров 2274 Псковская обл. 12.09.1861 

Острог 2306 Ровенская обл. 26.06.1859 

Отинiя 2313 Ивано-Франковская 1753 

Оханск 2266 Пермская обл. 28.08.1862 

Пiдволочиськ 2315 Тернопольская 1881 

Пiдкамiнь 2316 Львовская 1526 

Павловск 2287 Ленингоадская обл. 26.05.1859 

Перекоп 2213 Крым 14.03.1868 

Пермь 2267 Пермская обл. 27.03.1859 

Петергоф 2288 Ленинrрадская обл. 12.05.1859 

Петрозаводск 2246 Карелия 10.03.1859 

Печенiжин 2314 Ивано-Франковская 1766 

Печоры 2275 Псковская обл. 03.10.1861 

Пинега 2223 Архангельская обл. 14.07.1859 

Пинск 2206 Брестская обл. 26.04.1860 

Плюшки 2370 Хмельницкая 29.11.2000 

Повенец 2247 Карелия 17.11.1864 

Поморяни 2317 Львовская 1684 

Попасна 2371 Луганская 20.08.1998 

1 Порхав 2276 Псковская обл. 19.09.1861 
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Псков 2277 Псковская обл. 03.04.1859 
Пvп.ож 2248 Карелия 27.10.1864 
Республика Крым 2338 Украина 24.09.1992 
Речица 2207 Гомельская обл. 12.04.1860 
Ровно 2307 Ровенская обл. 30.06.1859 
Рожнятiв 2318 Ивано-Франковская 
Рославль 2466 Смоленская 24.01.1623 
Рvп.ки 2319 Львовская 1646 
Сап.ове 2372 Хмельницкая 26.11.2000 
Салirорск 2459 Минская 21.05.1998 
Санкт-Петербург 2538 Россия 07.05.1780 
{бюро путешествий) 
Сарапvл 2233 Удмуртия 17.11.1859 
Сасiв 2320 Львовская 1615 
Себеж 2467 Псковская 22.01.1623 
Селенrинск 2295 Бурятия 06.1872 
Симферополь 2214 Крым 05.05.1859 
Скала-Подiльска 2321 Тернопольская 1443 
Слободск 2234 Кировская обл. 10.11.1859 
Слов'янський район 2373 Донецкая 23.12.1998 
Слуцк 2208 Минская обл. 10.05.1864 
Сможе 2322 Львовская 1760 
Смоленск 2468 Смоленская 04.11.1611 
Соколiв 2323 Львовская 1511 
Соколiвка 2324 Львовская 
Соликамск 2268 Пермская обл. 14.08.1862 
Солотвин 2325 Ивано-Франковская 1626 
Станiславчик 2326 Львовская 
Стародvб 2469 Брянская 27.05.1625 
Стоянiв 2327 Львовская 1550 
Стрiлища 2328 Львовская 1513 
Стрvсiв 2329 Тернопольская 
Сvдова Вишня 2330 Львовская 
Сvхостав 2331 Тернопольская 1553 
Тамань 2215 Краснодарский край 31.07.1859 
Тартакiв 2332 Львовская 09.07.1686 
Тисмениця 2374 Ивано-Франковская 1992 
Товсте 2333 Тернопольская 1701 
Торопец 2278 Тверская обл. 19.09.1861 
Троицк 2253 Челябинская обл. 28.06.1867 
Турка 2334 Львовская 1730 
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Тvрvханск 2242 Красноярский край 21.01.1864 
Угнiв 2335 Львовская 1462 
Уожvм 2235 Кировская обл. 06.11.1859 
Уфа-540 2535 Башкортостан 14.02.1991 
Феодосия 2216 Крым 04.11.1875 
Харкiвська область 2340 Украина 11.05.1999 
Холм 2279 Новгородская обл. 03.10.1861 
Холмогоры 2225 Архангельская обл. 11.09.1859 
Царевосанчvрск 2236 Кировская обл. 10.12.1863 
Царское Село 2289 Ленингоадская обл. 19.05.1859 

1 Царское Село 2290 Ленинградская обл. 02.11.1882 
1 Челябинск 2254 Челябинская обл. 15.12.1864 
r Челябинск (Нумифал) 2536 Челябинская обл. 08.06.1782 

Чеодынь 2269 Пермская обл. 14.08.1862 
Черкаська область 2341 Украина 29.01.1998 

! Черниговська область 2342 Украина 11.07.2000 
1 

ШадDИНСК 2270 Курганская обл. 21.08.1862 
Шенкvоск 2224 Архангельская обл. 14.07.1859 
Южноукраiнськ 2375 Николаевская 19.04.2000 
Язловець 2336 Тернопольская 1723 
Ялта 2217 Крым 14.03.1868 
Ямбург 2291 Ленингоадская обл. 12.05.1859 
Яранск 2237 Кировская обл. 10.11.1859 
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